

## VDA Senato 2016 m. veiklos ataskaita

Ataskaitiniais metais įvyko 6 ankstesnės Senato sudėties ir 1 naujai išrinktos Senato sudėties posėdis.

Pirmojo Senato posėdžio 2016-01-20 metu buvo svarstytas VDA 2016 m. biudžetas ir teiktas tvirtinti Tarybai. Senato nariais patvirtinti nauji studentų atstovai Vladislav Gremza ir Rokas Petreikis, pritarta Senato Etikos komiteto išvadoms ir rekomendacijoms dėl VDA Kauno fakulteto. Prof. Tadiui Baginskui suteiktas VDA profesoriaus emerito vardas, Daktaro diplomai įteikti Jolantai Bernotaitytei ir Rasai Antanavičiūtei.

Antrajame Senato posėdyje 2016-04-04 buvo pritarta VDA Senato teikimui dėl ketinamų vykdyti vientisųjų studijų programų – Architektūra ir Urbanistinė architektūra – atitikties kokybės reikalavimams.

Trečiajame Senato posėdyje 2016-04-20 buvo tvirtinta VDA Tarybos 2015 m. veiklos ataskaita, buvo pritarta ir teikta VDA Tarybai tvirtinti VDA Senato 2015 m. veiklos ataskaita, išklaudyta, pritarta ir teikta VDA Tarybai tvirtinti rektoriaus pateikta išsami VDA 2015 metų veiklos ataskaita. Buvo tvirtinti VDA meno ir mokslo veiklos reglamentas, Kalbų mokymo centro, Sveikatos ir sporto centro ir Taikomųjų kultūros paveldo tyrimų ir konservavimo centro nuostatai, VDA Mokymosi visą gyvenimą strategijos įgyvendinimo planas. Pritarta ir teiktas VDA Tarybai siūlymas likviduoti Vilniaus dailės akademijos Dizaino inovacijų centro teisinį Viešosios įstaigos statusą.

Taip pat buvo tvirtintos Priėmimo į Vilniaus dailės akademijos studijas 2016 metais taisyklės. Siekiant užtikrinti piešimo ir vizualiosios raiškos studijų kokybę, piešimo ir vizualiosios raiškos dalykuose nuo 2017 metų buvo nustatytas norminis dešimties (10) studentų grupės dydis.

Dėl programos teikimo procedūrų ir terminų nesilaikymo bei aiškių formuluočių nebuvimo buvo nutarta netvirtinti KTU Audiovizualinių menų katedros kartu su VDA Grafinio dizaino katedra rengiamos jungtinės *Apšvietimo technologijų ir dizaino* studijų programos aprašo.

Buvo pritarta pedagoginio profesoriaus vardo pažymėjimo teikimui Jūriui Balkevičiui, Eglei Gandai Bogdanienei, Jonui Pauliui Gasiūnui, Broniui Gražiui, Rytui Jakimavičiui, Aušrai Lissauskienei, Artūriui Railai, Jolantai Talaikytei, Jolantai Vazalinskienei, Mariui Pranui Šaliamorui, Arkadijui Varankai; docento vardo pažymėjimo – Vyteniui Gerliakui, Romualdui Kučinskui, Robertui Jucaičiui.

Šio posėdžio metu buvo patvirtintas kadenciją baigiančios sudėties Senato sprendimas organizuoti Senato rinkimus.

Posėdžio metu ASF dekanas Romualdas Kučinskas supažindino su Vientisųjų studijų Architektūros programa Vilniaus ir Kauno fakultetams ir jos akreditavimo procedūrų eiga.

Posėdžio pertraukos metu vyko susidomėjimo sulaukusi VDA Tarybos pirmininkės, LSMU Medicinos akademijos Psichiatrijos klinikos ir LSMU ligoninės Kauno klinikų Psichiatrijos klinikos vadovės, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos vyriausiosios respublikos specialistės prof. Virginijos Adomaitienės paskaita *Nerimas: nuo problemos atpažinimo iki situacijos valdymo*.

Ketvirtajame Senato 2016-05-11 posėdyje buvo aptarti Studijų planai ir studijų 2016–2017 m. m. grafikas, VDA intelektualinės nuosavybės valdymo nuostatai, Meno ir mokslo veiklos tobulinimo priemonių planas, Viešųjų ryšių problema, Klaipėdos fakulteto studijų programos situacija ir Senato rinkimų komisijos sudarymas.

Penktajame Senato 2016-05-25 posėdyje buvo tvirtinti 2016–2017 m. m. studijų planai ir studijų grafikas, VDA intelektualinės nuosavybės valdymo nuostatai, meno ir mokslo veiklos tobulinimo priemonių planas, Klaipėdos fakulteto *Šiuolaikinio meno ir medijų studijų programos* atnaujinimo veiksmų planas. Komunikacijos skyrius buvo įpareigotas parengti komunikacijos strategiją tikslinei stojančiųjų auditorijai.

Buvo patvirtinta Senato rinkimų komisija: Romualdas Kučinskas (pirmininkas), Česlovas Lukenskas, Jonas Audėjaitis, Petras Gintalas, Rokas Valaitis.

Šeštajame, paskutiniajame šios sudėties Senato 2016-11-16 posėdyje buvo tvirtinti VDA bibliotekos nuostatai, pritarta VDA psichikos sveikatos stiprinimo programai (bandomajam laikotarpiui), dr. Giedrei Jankevičiūtei buvo suteiktas profesoriaus vardas.

Buvo aptarta informacija apie priėmimą į VDA visų pakopų studijas 2016 m.

Jūriui Balkevičiui, Eglei Gandai Bogdanienei, Jonui Pauliui Gasiūnui, Broniui Gražiui, Rytui Jakimavičiui, Aušrai Lisauskienei, Artūriui Railai, Jolantai Talaikytei, Jolantai Vazalinskienei, Mariui Pranui Šaliamorui ir Arkadijui Varankai buvo įteikti profesoriaus pedagoginio vardo pažymėjimai, o Vyteniui Gerliakui, Romualdui Kučinskui ir Robertui Jucaičiui – docento vardo.

2016-tieji metai vainikavo intensyvų ir produktyvų senosios sudėties Senato darbą, siekiant stiprinti VDA studijų kokybę, inicijuojant bei kritiškai vertinant studijų atnaujinimo bei optimizavimo klausimus. Svarstyta daug strategiškai svarbių akademijos veiklą reglamentuojančių dokumentų, svarstyta darbo etikos užtikrinimo bei VDA viešųjų ryšių strategijos, pateikta vertingų siūlymų ir pastabų. Pažymėtina Senato komitetų ir pavienių narių sustiprėjusi akademinė bei profesinė atsakomybė ir aktyvumas dalyvaujant sprendimų priėmime.

2016 m. spalio–lapkričio mėnesiais vyko Senato rinkimai ir lapkričio 4 d. Senato rinkimų komisijos buvo patvirtinti nauji Senato nariai, kurie 2016-11-16 susirinkę į pirmąjį posėdį sprendė struktūrinius ir organizacinius senato klausimus: doc. Marija Marcelionytė-Paliukė slapto balsavimo metu buvo išrinkta senato pirmininke, prof. Petras Mazūras – pirmininko pavaduotoju. Kitame senato posėdyje nutarta svarstyti senato komitetų sudėtis.

Visi 2016 m. Senato nutarimai pateikti lentelėje priede.

### **Senato nariai (iki 2016-11-23)**

(patvirtinti Senato posėdyje 2011-11-23 Nr. S-8;

nauji Senato nariai ir studentų atstovai tvirtinti Senato posėdžiuose 2013-01-16 Nr. S-1, 2014-01-22 Nr. S-2014-1, 2014-10-29 Nr. S-2014-4, 2014-12-17 Nr. S-2014-5, 2016-01-20 Nr. S-2016-1)

Senato pirmininkė prof. dr. Ieva Kuizinienė;

Senato pirmininkės pavaduotojas prof. Petras Mazūras;

Senato nariai pagal pareigas: prof. Audrius Klimas, dr. Marius Iršėnas, doc. Julijonas Urbonas;

Vilniaus fakulteto atstovai: prof. Aušra Lisauskienė, prof. Jonas Gasiūnas, doc. Juozas Brundza, doc. Alvydas Mandeika, doc. Alvydas Šeibokas, prof. Alvydas Klimas;

Aukštųjų studijų fakulteto atstovai: prof. Stasys Žirgulis, prof. Eglė Ganda Bogdaniene, prof. Rimvydas Kepežinskas, prof. Artūras Raila;

Dailėtyros instituto atstovė: dr. Tojana Račiūnaitė;

Kauno fakulteto atstovai: prof. Pranas Griušys, prof. Laima Oržekauskienė, prof. Saulius Juozas Jarašius, doc. Virgilijus Trakimavičius, doc. Edmundas Jackus;

Telšių fakulteto atstovas: doc. Ramūnas Banys;

Studentų atstovai: Vladislav Gremza, Adelė Pukelytė, Mantas Petreikis, Dovydas Abramavičius, Mykolas Malinauskas, Rokas Petreikis.

### **Senato nariai (po 2016-11-23)**

(patvirtinti 2016-11-04 Senato rinkimų komisijos)

Senato pirmininkė – doc. Marija Marcelionytė-Paliukė;

Senato pirmininkės pavaduotojas – prof. Petras Mazūras;

Senato nariai pagal pareigas: prof. Audrius Klimas – rektorius, prof. Eglė Ganda Bogdaniene – studijų prorektorė, doc. Julijonas Urbonas – meno prorektorius, dr. Marius Iršėnas – mokslo prorektorius;

Aukštųjų studijų fakulteto atstovai: prof. dr. Ieva Kuizininė, prof. Aušra Lisauskienė, prof. Artūras Raila, doc. Romualdas Kučinskas;

Vilniaus fakulteto atstovai: prof. Marius Pranas Šaliamoras, prof. Kęstutis Vasiliūnas, prof. dr. Jolanta Vazalinskienė, doc. Ieva Skauronė, doc. Alvydas Šeibokas;

Kauno fakulteto atstovai: prof. Saulius Juozas Jarašius, prof. Rolandas Rimkūnas, prof. Virgilijus Trakimavičius, doc. Vaida Almonaitytė-Navickienė, doc. Vaidas Naginionis;

Telšių fakulteto atstovai: doc. Ramūnas Banys, prof. Laima Kėrienė;

Klaipėdos fakulteto atstovas prof. Alvydas Klimas;

Kamieninių padalinių (Urbanistikos, architektūros ir dizaino ir Dailėtyros institutų) atstovas dr. Tojana Račiūnaitė;

Studentų atstovybės atstovai: Adelė Pukelytė (VF), Aurelija Slapšytė (VF), Motiejus Vaura (KF), Rokas Petreikis (KF), Lina Baltrušaitytė (TF), Ieva Daniūtė (KIF).

## Priedas

### Senato 2016-01-20 Nr. S-2016-1 nutarimai

Nutarimo Eil. Nr.	Nutarimų ir svarstytų klausimų turinys
Nr. S-2016-1/1	Tvirtinti Vladislavą Gremžą ir Roką Petreikį Senato nariais.
Nr. S-2016-1/2	Pritarti ir teikti VDA Tarybai tvirtinti: 1. Biudžetinių lėšų paskirstymą pagal programas; 2. Programos 1.010 „Aukščiausios kvalifikacijos specialistų meninei ir mokslinei veiklai rengimas bei mokslinių tyrimų vykdymas“ sąmatą; 3. Programos 1.02 „Studentų rėmimas ir jų kreditavimo sistemos plėtojimas“ sąmatą; 4. Nebiudžetinių lėšų sąmatą.
Nr. S-2016-1/3	Pritarti Senato Etikos komiteto išvadoms ir rekomendacijoms dėl VDA Kauno fakulteto.
Nr. S-2016-1/4	Suteikti prof. Tadui Baginskui VDA profesoriaus emerito vardą.
	Svarstyti klausimai
	Daktaro diplomai įteikti Jolantai Bernotaitytei ir Rasai Antanavičiūtei.

### Senato 2016-04-04 Nr. S-2016-2e nutarimai

Nutarimo Eil. Nr.	Nutarimų turinys
Nr. S-2016-2e/5	Pritarti VDA Senato deklaracijai dėl ketinamos vykdyti vientisųjų studijų programos – Architektūra – atitikties kokybės reikalavimams
Nr. S-2016-2e/6	Pritarti VDA Senato deklaracijai dėl ketinamos vykdyti vientisųjų studijų programos – Urbanistinė architektūra – atitikties kokybės reikalavimams

### Senato 2016-04-04 Nr. S-2016-2e nutarimai

Nutarimo Eil. Nr.	Nutarimų turinys
Nr. S-2016-2e/5	Pritarti VDA Senato deklaracijai dėl ketinamos vykdyti vientisųjų studijų programos – Architektūra – atitikties kokybės reikalavimams
Nr. S-2016-2e/6	Pritarti VDA Senato deklaracijai dėl ketinamos vykdyti vientisųjų studijų programos – Urbanistinė architektūra – atitikties kokybės reikalavimams

### Senato 2016-04-20 Nr. S-2016-3 nutarimai ir svarstyti klausimai

Nutarimo Eil. Nr.	Nutarimų ir svarstytų klausimų turinys
Nr. S-2016-3/7	Pritarti ir teikti VDA Tarybai tvirtinti VDA Senato 2015 m. veiklos ataskaitą.
Nr. S-2016-3/8	Tvirtinti VDA Tarybos 2015 m. veiklos ataskaitą.
Nr. S-2016-3/9	Pritarti ir teikti Tarybai tvirtinti Vilniaus dailės akademijos 2015 metų veiklos ataskaitą.
Nr. S-2016-3/10	Tvirtinti Vilniaus dailės akademijos meno ir mokslo veiklos reglamentą.
Nr. S-2016-3/11	Tvirtinti Kalbų mokymo centro ir Sveikatos ir sporto centro nuostatus.
Nr. S-2016-3/12	Tvirtinti Taikomųjų kultūros paveldo tyrimų ir konservavimo centro nuostatus.
Nr. S-2016-3/13	Tvirtinti VDA Mokymosi visą gyvenimą strategijos įgyvendinimo planą.
Nr. S-2016-3/14	Pritarti ir teikti VDA Tarybai siūlymą likviduoti VšĮ Vilniaus dailės akademijos Dizaino inovacijų centrą.
Nr. S-2016-3/15	Dėl programos teikimo procedūrų ir terminų nesilaikymo bei aiškių formuluočių nebuvimo netvirtinti KTU Audiovizualinių menų katedros kartu su VDA Grafinio dizaino katedra rengiamos jungtinės <i>Apšvietimo technologijų ir dizaino</i> studijų programos aprašo.
Nr. S-2016-3/16	Pritarti pedagoginio profesoriaus vardo pažymėjimo teikimui Jūriui Balkevičiui, Eglei Gandai Bogdanienei, Jonui Pauliui Gasiūnui, Broniui Gražiui, Rytui Jakimavičiui, Aušrai Lisauskienei, Artūriui Railai, Jolantai Talaikytei, Jolantai Vazalinskienei, Mariui Pranui Šaliamorui, Arkadijui Varankai; docento vardo pažymėjimo – Vyteniui Gerliakui, Romualdui Kučinskui, Robertui Jucaičiui.
Nr. S-2016-3/17	Siekiant užtikrinti piešimo ir vizualiosios raiškos studijų kokybę, piešimo ir vizualiosios raiškos dalykuose nuo 2017 metų nustatyti dešimt (10) studentų grupės dydį.
Nr. S-2016-3/18	Tvirtinti Priėmimo į Vilniaus dailės akademijos studijas 2016 metais taisykles.
Nr. S-2016-3/19	Tvirtinti kadenciją baigiančios sudėties Senato sprendimą organizuoti Senato rinkimus.
	Svarstyti klausimai
	ASF dekanas Romualdas Kučinskas supažindino su Vientisųjų studijų Architektūros programa Vilniaus ir Kauno fakultetams ir jos akreditavimo procedūrą eiga.
	Posėdžio pertraukos metu vyko VDA Tarybos pirmininkės, LSMU Medicinos akademijos Psichiatrijos klinikos ir LSMU ligoninės Kauno

	<p>klinikų Psichiatrijos klinikos vadovės, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos vyriausiosios respublikos specialistės prof. Virginijos Adomaitienės paskaita <i>Nerimas: nuo problemos atpažinimo iki situacijos valdymo</i>.</p>
--	--

#### Senato 2016-05-11 Nr. S-2016-4 svarstyti klausimai

Eil. Nr.	Svarstytų klausimų turinys
1	Studijų planai ir studijų grafikas 2016–2017 m. m.
2	Senato rinkimų komisijos sudarymas
3	VDA intelektinės nuosavybės valdymo nuostatai
4	Meno ir mokslo veiklos tobulinimo priemonių planas
5	Viešųjų ryšių problema
6	Klaipėdos fakulteto studijų programos situacija

#### Senato 2016-05-25 Nr. S-2016-5e nutarimai

Nutarimo Eil. Nr.	Nutarimų turinys
Nr. S-2016-5e/20	Tvirtinti 2016–2017 m. m. studijų planus
Nr. S-2016-5e/21	Tvirtinti 2016–2017 m. m. studijų grafiką
Nr. S-2016-5e/22	Tvirtinti tokios sudėties Senato rinkimų komisiją: Romualdas Kučinskas (pirmininkas), Česlovas Lukenskas, Jonas Audėjaitis, Petras Gintalas, Rokas Valaitis
Nr. S-2016-5e/23	Tvirtinti VDA intelektinės nuosavybės valdymo nuostatus
Nr. S-2016-5e/24	Tvirtinti meno ir mokslo veiklos tobulinimo priemonių planą
Nr. S-2016-5e/25	Įpareigoti Komunikacijos skyrių parengti komunikacijos strategiją tikslinei stojančiųjų auditorijai
Nr. S-2016-5e/26	Tvirtinti Klaipėdos fakulteto Šiuolaikinio meno ir medijų studijų programos atnaujinimo veiksmų planą

#### Senato 2016-11-16 Nr. S-2016-6 nutarimai ir svarstyti klausimai

Nutarimo Eil. Nr.	Nutarimų ir svarstytų klausimų turinys
Nr. S-2016-6/27	Suteikti dr. Giedrei Jankevičiūtei profesoriaus vardą.
Nr. S-2016-6/28	Pritarti VDA psichikos sveikatos stiprinimo programai (bandomajam laikotarpiui).
Nr. S-2016-6/29	Tvirtinti VDA bibliotekos nuostatus.
	Svarstyti klausimai
	Svarstyta informacija apie priėmimą į VDA visų pakopų studijas 2016 m.
	<p>Pedagoginio vardo pažymėjimai įteikti:</p> <p><i>profesoriaus vardo:</i> Jūriui Balkevičiui, Eglei Gandai Bogdanienei, Jonui Pauliui Gasiūnui, Broniui Gražiui, Rytui Jakimavičiui, Aušrai Lisauskienei, Artūriui Railai, Jolantai Talaikytei, Jolantai Vazalinskienei, Mariui Pranui Šaliamorui, Arkadijui Varankai;</p> <p><i>docento vardo:</i> Vyteniui Gerliakui, Romualdui Kučinskui, Robertui</p>

	Jucaičiui.
--	------------

**Senato 2016-11-16 Nr. S-2016-7 nutarimai**

Nutarimo Eil. Nr.	Nutarimų turinys
Nr. S-2016-7/30	Doc. Mariją Marcelionytę-Paliukę tvirtinti senato pirmininke.
Nr. S-2016-7/31	Prof. Petrą Mazūrą tvirtinti senato pirmininko pavaduotoju.
Nr. S-2016-7/32	Kitame senato posėdyje svarstyti senato komitetų sudėtis.